
    

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Круглое 

«29» декабря 2022 г.                                                                                                                                              № 223 

 

 

 

О бюджете Кругловского сельского поселения   

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

 

 

 

На основании ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения, земское собрание 

Кругловского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить бюджет Кругловского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов 

(прилагается). 

2. Главе Кругловского сельского поселения (Е.В. Масленниковой) 

обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: 

Кругловской сельской библиотеке, Кругловском Доме культуры, Заломенском 

Доме досуга, Новосолдатском Доме культуры, Кругловской основной 

общеобразовательной школе, администрации Кругловского сельского 

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Кругловского 

сельского поселения по адресу:   http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

Кругловского сельского поселения Масленникову Е. В. 

 

 

 

Глава Кругловского 

сельского поселения                                                     Е. В. Масленникова 
 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к решению земского собрания  

Кругловского сельского поселения 

                                                                                  от 29   декабря 2022 года № 223 

 

Бюджет 

Кругловского сельского поселения на 2023 год и  

на плановый период 2024 – 2025 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2023 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кругловского сельского 

поселения в сумме 6727,1 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета Кругловского сельского поселения в сумме 

6727,1,1тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2024 год и 2025 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 

год в сумме 7749 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8064,2 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета Кругловского сельского поселения на 2024год в 

сумме 7749 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 179,0 тыс. 

рублей, и на 2025 год в сумме 8064,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 372,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к бюджету 

поселения. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2023 год 

и на  плановый период 2024-2025 годов 

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кругловского сельского 

поселения: 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 2 к 

бюджету сельского поселения. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей                 

1 бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:   

 на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к 

бюджету сельского поселения 

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, видам 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета: 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 4 к 

бюджету сельского поселения. 

4.Обеспечить в 2023 году и плановом 2024-2025 годов первоочередное 

финансирование следующих расходных обязательств: 

- оплату труда работникам администрации Кругловского сельского поселения; 



 3 

- оплату жилищно-коммунальных услуг. 

 

Статья 4. Дорожный фонд 

 

1.Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда Кругловского сельского 

поселения на 2023год плановый период 2024 и 2025годов согласно приложения 5 к 

бюджету сельского поселения. 

 

 Статья 5. Межбюджетные трансферты 

 

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на осуществлении части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

2023 год в сумме 3064,0 тыс. рублей, 2024 год в сумме 4179,0 тыс. руб., 2025 год в сумме 

4406,0 тыс. руб., согласно приложению 6 к бюджету сельского поселения. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета в 2023 году и плановом периоде 

2024-2025 годов 

 

1.Установить, что исполнение бюджета поселения осуществляется 

администрацией Кругловского сельского поселения с использованием лицевого счета 

бюджетных средств, открытых в отделении Федерального казначейства по 

Красненскому району.                                                                                                                           

                                         

                

            Статья 7. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Кругловского сельского поселения. 

 

   1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета     

Кругловского сельского поселения на 2023 год  и плановый период 2024-2025годы 

согласно приложению 7 к бюджету Кругловского сельского поселения. 

 

   

 

 

            Статья 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



 4 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов 

 

 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 

неналоговые доходы 
974 1008 1045 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
101 105 111 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
101 105 111 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный 

доход 
145 151 157 

1 05 03000 00 0000 110 

Единый 

Сельскохозяйственный 

налог ( сумма платежа 

перерасчеты ,недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному). 

145 151 157 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 590 610 631 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
205 213 222 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 385 397 409 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

138 142 146 



 5 

1 2 3 4 5 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

138 142 146 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

38 38 38 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 104 108 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
5753,1 6741 7019,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

5753,1 6741 7019,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 5180,5 6137 6393 



 6 

1 2 3 4 5 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5180,5 6137 6393 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

141,6 147 151,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнения передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

26 26 26 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельского поселения на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

115,6 121 125,2 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
431 457 475 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельского 

поселения 

431 457 475 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6727,1 7749 8064,2 

 

Приложение 2 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024-2025 годов 

                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
, 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
3
 г

о
д

 

2
0

2
4
 г

о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Кругловского 

сельского поселения 
905     6727,1 7570 7692,2 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
905 01 00   2052 1969 1842 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

905 01 04   2052 1969 1842 

Непрограммная часть 905 01 04 99 0 00 00000  2052 1969 1842 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

905 01 04 99 9 00 00000  2052 1969 1842 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности  "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

905 01 04 99 9 00 00190  1221 1091 1037 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

905 01 04 99 9 00 00190 100 735 595 541 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 99 9 00 00190 200 457 467 467 

Иные бюджетные 

ассигнования  
905 01 04 99 9 00 00190 800 29 29 29 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

в рамках непрограммного 

направления деятельности  

"Реализация функций органов 

власти Кругловского 

сельского поселения" 

905 01 04 99 9 00 00210  831 878 805 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 
905 01 04 99 9 00 00210 100 831 878 805 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

Национальная оборона 905 02 00   115,6 121 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
905 02 03   115,6 121 125,2 

Непрограммная часть 905 02 03 99 0 00 00000  115,6 121 125,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

905 02 03 99 9 00 00000  115,6 121 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности  "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

905 02 03 99 9 00 51180  115,6 121 125,2 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 02 03 99 9 00 51180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 02 03 99 9 00 51180 200 14,9 15,2 15,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

905 03 00   8   

Другие вопросы в  области 

национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

905 03 14   8   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

905 03 14 01 0 00 00000  8   



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельского поселения» 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности  

жизнедеятельности населения 

сельского поселения" 

905 03 14 01 2 00 00000  8   

Основное мероприятие 

"Создание дополнительных 

условий для расширение и 

укрепления материально- 

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений» 

905 03 14 01 2 01 00000  8   

Реализация мероприятия по 

охране общественного 

порядка 

905 03 14 01 2 01 20350  8   

 Социальное обеспечение 

иные выплаты населению 
905 03 14 01 2 01 20350 300 8   

Национальная экономика 905 04 00   469 495 513 

Общеэкономические вопросы 905 04 01   12 12 12 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

905 04 01 01 0 00 00000  12 12 12 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы"  

905 04 01 01 5 00 00000  12 12 12 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан"  

905 04 01 01 5 01 00000  12 12 12 

Мероприятия по содействию 

занятости населения  
905 04 01 01 5 01 29990  12 12 12 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 04 01 01 5 01 29990 100 12 12 12 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
905 04 05   26 26 26 

Непрограммная часть 905 04 05 99 0 00 00000  26 26 26 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 
905 04 05 99 9 00 00000  26 26 26 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

функций органов власти 

Кругловского  сельского 

поселения" 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

905 04 05 99 9 00 73880  26 26 26 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 05 99 9 00 73880 200 26 26 26 

 Дорожное хозяйство 905 04 09   431 457 475 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

905 04 09 01 0 00 00000  431 457 475 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения"  

905 04 09 01 7 00 00000  431 457 475 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения"  

905 04 09 01 7 01 00000  431 457 475 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения  

905 04 09 01 7 01 20570  431 457 475 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 01 7 01 20570 200 431 457 475 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
905 05 00   967,5 1704 1767 

Благоустройство 905 05 03   967,5 1704 1767 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

905 05 03 01 0 00 00000  967,5 1704 1767 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения"  

905 05 03 01 7 00 00000  967,5 1704 1767 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ"  
905 05 03 01 7 02 00000  46 46 46 

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание 

кладбищ"  

905 05 03 01 7 02 20010  46 46 46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 02 20010 200 46 46 46 

Основное мероприятие 905 05 03 01 7 03 00000  25 25 25 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"Озеленение" 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"   
905 05 03 01 7 03 20010  25 25 25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 03 20010 200 25 25 25 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

905 05 03 01 7 04 00000  637 1573 1636 

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения основного 

мероприятия "Содержание 

уличного освещения"   

905 05 03 01 7 04 81340  637 1573 1636 

Межбюджетные трансферты 905 05 03 01 7 04 81340 500 637 1573 1636 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству"  

905 05 03 01 7 05 00000  259,5 60 60 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству"  

905 05 03 01 7 05 20010  529,5 60 60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 05 20010 200 259,5 60 60 

Культура, кинематография 905 08 00   3081 3247 3411 

Культура 905 08 01   3081 3247 3411 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

905 08 01 01 0 00 00000  3081 3247 3411 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения"  

905 08 01 01 8 00 00000  3081 3247 3411 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры"  

905 08 01 01 8 01 00000  3081 3247 3411 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

905 08 01 01 8 01 00590  654 641 641 

Закупка товаров, работ и 905 08 01 01 8 01 00590 200 557 544 544 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
905 08 01 01 8 01 00590 800 97 97 97 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление 

деятельности учреждений 

(организаций) по культурно - 

досуговой работе и 

народному творчеству 

основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры"  

905 08 01 01 8 01 80590  2427 2606 2770 

Межбюджетные трансферты 905 08 01 01 8 01 80590 500 2427 2606 2770 

Физическая культура и спорт 905 11 00   34 34 34 

Массовый спорт 905 11 02   34 34 34 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

905 11 02 01 0 00 00000  34 34 34 

подпрограмма «Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения» 

905 11 02 01 9 00 00000  34 34 34 

Основное мероприятие 

«Организация массового 

спорта» 

905 11 02 01 9 01 00000  34 34 34 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия «Организация 

массового спорта» 

905 11 02 01 9 01 00590  34 34 34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 02 01 9 01 00590 200 34 34 34 

ИТОГО      6727,1 7570 7692,2 

                                                        Приложение 3 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей) 



 13 

Наименование показателей 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
3
 г

о
д

 

2
0

2
4
 г

о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 00   2052 1969 1842 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2052 1969 1842 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  2052 1969 1842 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

01 04 99 9 00 00000  2052 1969 1842 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности  

"Реализация функций органов 

власти Кругловского сельского 

поселения" 

01 04 99 9 00 00190  1221 1091 1037 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 9 00 00190 100 735 595 541 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 00 00190 200 457 467 467 

Иные бюджетные 

ассигнования  
01 04 99 9 00 00190 800 29 29 29 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования  

01 04 99 9 00 00210  859 878 805 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

01 04 99 9 00 00210 100 831 878 805 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Национальная оборона 02 00   115,6 121 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   115,6 121 125,2 

Непрограммная часть 02 03 99 0 00 00000  115,6 121 125,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского сельского 

поселения" 

02 03 99 9 00 00000  115,6 121 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета)  

02 03 99 9 00 51180  115,6 121 125,2 

 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 14,9 15,2 15,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   8   

Другие вопросы в  области 

национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 14   8   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

03 14 01 0 00 00000  8   

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности  

жизнедеятельности населения 

сельского поселения" 

03 14 01 2 00 00000  8   

Основное мероприятие 03 14 01 2 01 00000  8   



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Создание дополнительных 

условий для расширение и 

укрепления материально- 

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений» 

Реализация мероприятия по 

охране общественного порядка 
03 14 01 2 01 20350  8   

 Социальное обеспечение иные 

выплаты населению 
03 14 01 2 01 20350 300 8   

Национальная экономика 04 00    469 495 513 

Общеэкономические вопросы 04 01   12 12 12 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

04 01 01 0 00 00000  12 12 12 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы"  

04 01 01 5 00 00000  12 12 12 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан"  

04 01 01 5 01 00000  12 12 12 

Мероприятия по содействию 

занятости населения  
04 01 01 5 01 29990  12 12 12 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 01 5 01 29990 100 12 12 12 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   26 26 26 

Непрограммная часть 04 05 99 0 00 00000  26 26 26 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Кругловского  сельского 

поселения" 

04 05 99 9 00 00000  26 26 26 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

04 05 99 9 00 73880  26 26 26 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 99 9 00 73880 200 26 26 26 

Дорожное хозяйство 04 09   431 457 475 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

04 09 01 0 00 00000  431 457 475 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения"  

04 09 01 7 00 00000  431 457 475 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения"  

04 09 01 7 01 00000  431 457 475 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

04 09 01 7 01 20570  431 457 475 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 7 01 20570 200 431 457 475 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   967,5 1704 1767 

Благоустройство 05 03   967,5 1704 1767 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

05 03 01 0 00 00000  967,5 1704 1767 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения"  

05 03 01 7 00 00000  967,5 1704 1767 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ"  
05 03 01 7 02 00000  46 46 46 

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание 

кладбищ"  

05 03 01 7 02 20010  46 46 46 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 02 20010 200 46 46 46 

Основное мероприятие 

"Озеленение"   
05 03 01 7 03 00000  25 25 25 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение" 
05 03 01 7 03 20010  25 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 03 20010 200 25 25 25 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

05 03 01 7 04 00000  637 1573 1636 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения основного 

мероприятия "Содержание 

уличного освещения"   

05 03 01 7 04 81340  637 1573 1636 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 7 04 81340 500 637 1573 1636 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству"  

05 03 01 7 05 00000  259,5 60 60 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству"  

05 03 01 7 05 20010  259,5 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 05 20010 200 259,5 60 60 

Культура, кинематография 08 00   3081 3247 3411 

Культура 08 01   3081 3247 3411 

Муниципальная программа 

«Социально экономическое 

развитие Кругловского 

сельского поселения» 

08 01 01 0 00 00000  3081 3247 3411 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения"  

08 01 01 8 00 00000  3081 3247 3411 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры"  

08 01 01 8 01 00000  3081 3247 3411 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций)  

08 01 01 8 01 00590  654 641 641 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 8 01 00590 200 557 544 544 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 8 01 00590 800 97 97 97 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству  

08 01 01 8 01 80590  2427 2606 2770 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 8 01 80590 500 2427 2606 2770 

Физическая культура и спорт 11 00   34 34 34 

Массовый спорт 11 02   34 34 34 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Кругловского 

11 02 01 0 00 00000  34 34 34 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сельского поселения» 

подпрограмма «Физическая 

культура и спорт сельского 

поселения» 

11 02 01 9 00 00000  34 34 34 

Основное мероприятие 

«Организация массового 

спорта» 

11 02 01 9 01 00000  34 34 34 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия «Организация 

массового спорта» 

11 02 01 9 01 00590  34 34 34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 01 9 01 00590 200 34 34 34 

ИТОГО     6727,1 7570 7692,2 

Приложение 4 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

2
0
2

3
 г

о
д

 

2
0
2

4
 г

о
д

 

2
0

2
5

 г
о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Кругловского 

сельского поселения» 

01 0 00 00000    4533,5 5454 5699 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения сельского поселения" 

01 2 00 00000     8   

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для 

расширение и укрепления материально- 

технического обеспечения системы 

профилактики преступлений и иных 

правонарушений» 

01 2 01 00000    8   



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация мероприятия по охране 

общественного порядка 
01 2 01 20350    8   

Социальное обеспечение иные выплаты 

населению 
01 2 01 20350 300 03 14 8   

Подпрограмма "Организация временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы"  

01 5 00 00000    12 12 12 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных граждан"  
01 5 01 00000    12 12 12 

Мероприятия по содействию занятости 

населения  
01 5 01 29990    12 12 12 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 5 01 29990 100 04 01 12 12 12 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения"  
01 7 00 00000    1398,5 2161 2242 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах 

поселения"  

01 7 01 00000    431 457 475 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения   

01 7 01 20570    431 457 475 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 01 20570 200 04 09 431 457 475 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ"  
01 7 02 00000    46 46 46 

Благоустройство основного мероприятия 

«Содержание кладбищ»  
01 7 02 20010    46 46 46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 02 20010 200 05 03 46 46 46 

Основное мероприятие "Озеленение"   01 7 03 00000    25 25 25 

Благоустройство основного мероприятия 

"Озеленение"   
01 7 03 20010    25 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 03 20010 200 05 03 25 25 25 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"   
01 7 04 00000    637 1573 1636 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения  
01 7 04 81340    637 1573 1636 

Межбюджетные трансферты 01 7 04 81340 500 05 03 637 1573 1636 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству  
01 7 05 00000    259,5 60 60 

Благоустройство основного мероприятия 

"Прочие мероприятия по 
01 7 05 20010    259,5 60 60 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

благоустройству"  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 05 20010 200 05 03 259,5 60 60 

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности  сельского 

поселения"  

01 8 00 00000    3081 3247 3411 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры"  
01 8 01 00000    3081 3247 3411 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций)  

01 8 01 00590    654 641 641 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 8 01 00590 200 08 01 557 544 544 

Иные бюджетные ассигнования 01 8 01 00590 800 08 01 97 97 97 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно – досуговой 

работе и народному творчеству  

01 8 01 80590    2427 2606 2770 

Межбюджетные трансферты 01 8 01 80590 500 08 01 2427 2606 2770 

Подпрограмма «Физическая культура и 

спорт сельского поселения» 
01 9 00 00000    34 34 34 

Основное мероприятие «Организация 

массового спорта» 
01 9 01 00000    34 34 34 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного мероприятия 

«Организация массового спорта» 

01 9 01 00590    34 34 34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 9 01 00590 200 11 02 34 34 34 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    2193,6 2116 1993,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Кругловского  сельского 

поселения" 

99 9 00 00000    2052 1969 1842 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности  "Реализация функций 

органов власти Кругловского сельского 

поселения" 

99 9 00 00190    1221 1091 1037 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

99 9 00 00190 100 01 04 735 595 541 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00190 200 01 04 457 467 467 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 29 29 29 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования  

99 9 00 00210    831 878 805 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00210 100 01 04 831 878 805 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета)  

99 9 00 51180    115,6 121 125,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 02 03 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 51180 200 02 03 14,9 15,2 15,1 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Кругловского  сельского 

поселения" 

99 9 00 00000  04 05 26 26 26 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

99 9 00 73880  04 05 26 26 26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 73880 200 04 05 26 26 26 

ИТОГО     6727,1 7570 7692,2 

Приложение 5 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

 

Бюджет муниципального дорожного фонда Кругловского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1   2 3 4 5 

Доходы 



 22 

1   2 3 4 5 

Доходы 

1 Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых  

полномочий по обеспечению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

431 457 475 

 Всего доходов 431 457 475 

Расходы 

1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

431 457 475 

 Всего расходов    

 ИТОГО 431 457 775 

                                                                                           Приложение 6 

                                                                                                     к бюджету Кругловского 

                                                                                           сельского поселения на 2023 год 

       и плановый период 2024 -2025 годов 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального  

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                               (тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1   2 3 4 5 

1 Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

637 1573 1636 

2 Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно – досуговой 

работе и народному творчеству 

2427 2606 2770 

 ИТОГО 3064 4179 4406 

Приложение 7 

к бюджету Кругловского  

сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 -2025 годов 

                

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

  Наименование 

кода поступлений в 

бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, 

подстатьи, 

2023 2024 2025 



 23 

элемента, подвида, 

аналитической 

группы вида 

источников 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 

1. 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные 

(муниципальные) 

ценные бумаги, 

номинальная 

стоимость которых 

указана в валюте 

Российской 

Федерации 

- - - 

2. 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

- - - 

3. 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

- - - 

4. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

5.  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-6727,1 -7749 -8064,2 

 6. 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-6727,1 -7749 -8064,2 

 7. 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

6727,1 7749 8064,2 

 8. 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

6727,1 7749 8064,2 

 10. Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

  

0,0 0,0 0,0 

 


